
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
         28.02.2025                                                                                     № 7                                                                                    
                                                                     

г. Инза 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» от 30.03.2023 №15 «Об утверждении 

Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования 

«Инзенский район» 

Руководствуясь Порядком ведения органами местного самоуправления 

реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н «Об утверждении 

порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» от 30.03.2023 №15 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Инзенский район» изменения: 

1.1. В пункте 4.3 приложения слова «приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества» заменить словами «приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н «Об утверждении 

порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества» 

1.2. Абзац 2 пункта 4.3 приложения изложить в новой редакции: 

«Порядок утверждения реестра муниципального имущества принимается 

Администрацией муниципального образования «Инзенский район» в форме 

постановления». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

Глава района                                                                                   Е.А. Мизинов                                                                                   

 
Фролов М.П. 
2-52-03 


